
Wiener Schnitzel € 6,40

Wiener Schnitzel X-Large € 13,90

Cordon Bleu € 7,40

Cordon Bleu XL € 14,90

Bauern Cordon Bleu € 8,60

Schnitzel-Teller mit Beilage 
nach Wahl

€ 14,90

Spareribs € 15,90

Bauern Cordon Bleu XL € 16,90

Surschnitzel € 6,90

Schnitzel Schwein

The future of Traditional taste
Stadt Schnitzel

Schwein Pute

Schnitzel-Semmel € 4,90 € 5,60

Schnitzel-Semmel mit Käse € 5,40 € 5,90

Cordon Bleu-Semmel € 5,90 € 6,40

Fisch-Semmel € 5,40€

Emmentaler-Semmel € 4,90

Gemüseschnitzel-Semmel € 4,90

Bauern Cordon Bleu-Semmel € 5,60 € 6,10

Spezialit tenä Schwein Pute

Hawai Cordon Bleu € 12,90 € 13,90
(Mit Beilagen )nach Wahl

Chili Cordon Bleu € 12,90 € 13,90
(Mit Beilagen nach Wahl)

Puszta Cordon Bleu € 12,90 € 13,90
(Mit Beilagen nach Wahl)

€ 2,90

€ 3,30

€ 3,10

€ 3,90

€ 3,90

€ 2,90

€ 2,90

Cola, Cola 0 ( oftdrink) 0.3ltS  

Sprite 0.3lt

Fanta 0.3lt 

Eistee (Softdrink) (Zitrone, Pfirsich) 0.3lt 

Sodawasser (Zitrone) 0.3lt, 0.5lt

Limonade 0.5lt

Limonade (Orange) 0.5lt 

Limonade (Mix) 0.5lt

Limonade Himmbeere 0.5lt

Limonade Apfel 0.5lt

Wasser (Still) 0.3lt

Mineral Waser 0.3lt

Red Bull

€ 3,30

€ 3,30

€ 3,30

€ 3,30

€ 3,30/€ 3,50

€ 3,50

€ 3,50

€ 3,50

€ 3,50

€ 3,50

€ 2,50

€ 3,00

€ 3,90

Getränke

Ka�ee
Verlängerter Schwarz

Cappuccino Special

Cappuccino

Großer Brauner

Latte Macchiato

Espresso

Kakaotraum

€ 4,00 / € 4,50

€ 4,70

€ 4,20

€ 3,20 / € 3,20

Alkoholische Getränke
Rieder Bier 0.3lt, 0.5lt 

Weißbier 0.5lt

Schwarzbier 0.3lt

Weißwein / Rotwein

SCAN ME

4910, Ried im innkreis Neugasse 8

o�ce@stadtschnitzel.at

07752 22577

www.stadtschnitzel.at

stadtschnitzel
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€ 7,40

€ 14,90

€ 8,90

€ 16,90

€ 9,80

€ 18,90

Pute



FISCH

Gebackener Fisch mit S.Tartare € 8,50

VEGETARISCH

Gebackener Emmentaler mit 
Sauce Tartare und Preiselbeeren

 € 8,90 

Gebackener Gemüseteller 
mit Knoblauchsauce

€ 9,90

NACHSPEISEN
Nutella-Palatschinken

Mohnnudeln

Kaiserschmarrn

Schnitzel Semmel

 

Cordon Bleu

Bauern Cordon Bleu

Mittagesen 11:00-14:00Aktions - Menus

€ 8,90

€ 9,90

€ 12,90

€ 7,90

€ 7,90

€ 7,90

BEILAGEN
Pommes Frites € 3,00

Wedges mit Sauce € 3,30

Semmel € 0,70

SALATE
Karto�el-, Karto�elmayonnaise-, 
Kraut-, Gurkenrahm-, Gemischter- Salat 

€ 3,30

Salatplatte mit Dressing € 4,70

SAUCEN
Ketchup, Mayonaise, Gewürzsauce € 0,60

Preiselbeeren, Knoblauchsauce, 
Sauce Tartare

€ 0,90

Putenstreifen Salat € 9,50

Backhendel Salat € 10,90

Kinder Cordon Bleu 
mit Beilage nach Wahl € 6,50 € 6,90

Kinder Schnitzel
mit Pommes, Ketchup   7.90€€ 6.90

Hühner Schnitzel
mit Pommes und Cola

€ 8.90

Kids Menü

Buchstabencode für die  Allergen-Kennzeichnung
A Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse

B Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnissee

C Eier von Geflügel und daraus gewonnene Erzeugnisse

D Fisch und daraus gewonnene Erzeugnisse (außer Fischgelatine)

E Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse

F Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse

G Milch von Säugetieren und Milcherzeugnisse (inklusive Laktose)

H Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeugnisse

L  Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

M Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

N Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse

O Schwefeldioxid und Sulfite

P  Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse

R  Weichtiere wie Schnecken, Muscheln, Tintenfische und daraus 

     gewonnene   Erzeugnisse 

€ 13,90

Schwein Pute

Gebackener champignons

Zwiebel Ringe  € 7,90 

 € 8,90 

Schnitzel Burger
(aus Huhn mit American Sauce, Salat,
Tomaten und Gurken)

€ 9,90 € 10,90

Cordon bleu Burger
(aus Huhn mit Putenschinken, Gouda,
American Sauce, Salat und Tomaten)

€ 10,90 € 11,90

Fisch Burger
(aus fisch mit Sauce Tartare und Salat) € 9,90

Gemüse Burger
(Gemüselaibchen mit Sauce Tartare 
und Salat)

€ 9,50

€ 11,90 € 12,90Bauern Cordon bleu Burger
(Gefüllt mit Speck, Zwiebel)

Schwein Pute

Emmentaler Burger
(Geb. Emmentaler mit Sauce Tartare 
und Salat)

€ 8,90
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( Pommes + Salat )
Wiener Schnitzel

( Pommes + Salat )

( Pommes + Salat )

( Pommes + Cola )

€ 11,90

€ 13,90

€ 14,90

Schwein Pute


