SNACKS	Schwein	Pute
Schnitzel-Semmel (ACGM)	€ 4,90	€ 5,60
Schnitzel-Semmel mit Käse	€ 5,40	€ 5,90
Cordon Bleu-Semmel (ACGM)	€ 5,90	€ 6,40
Bauern Cordon Bleu-Semmel	€ 5,60	€ 6,10
Fisch-Semmel (ACGDM)	€ 5,40€	
Emmentaler-Semmel (ACO)	€ 4,90	
Gemüseschnitzel-Semmel (ACG)	€ 4,90	

Spezialitäten	Schwein	Pute
Hawai Cordon Bleu ^(ACG) (Mit Beilagen nach Wahl)	€ 12,90	€ 13,90
Chili Cordon Bleu (ACG) (Mit Beilagen nach Wahl)	€ 12,90	€ 13,90
Puszta Cordon Bleu (ACC) (Mit Beilagen nach Wahl)	€ 12,90	€ 13,90



Getränke

Cola, Cola O (Softdrink) 0.3lt	€ 3,30
Sprite 0.3lt	€ 3,30
Fanta 0.3lt	€ 3,30
Eistee (Softdrink) (Zitrone, Pfirsich) 0.3lt	€ 3,30
Sodawasser (Zitrone) 0.3lt, 0.5lt €	3,30/€ 3,50
Limonade 0.5lt	€ 3,50
Limonade (Orange) 0.5lt	€ 3,50
Limonade (Mix) 0.5lt	€ 3,50
Limonade Himmbeere 0.5lt	€ 3,50
Limonade Apfel O.5lt	€ 3,50
Wasser (Still) 0.3lt	€ 2,50
Mineral Waser 0.3lt	€ 3,00
Red Bull	€ 3,90

Alkoholische Getränke_

Rieder Bier O.3lt, O.5lt	€ 4,00 / € 4,50
Weißbier 0.5lt	€ 4,70
Schwarzbier 0.3lt	€ 4,20
Weißwein / Rotwein	€ 3,20 / € 3,20

Kaffee

Verlängerter Schwarz	€ 2,90
Cappuccino Special	€ 3,30
Cappuccino	€ 3,10
Großer Brauner	€ 3,90
Latte Macchiato	€ 3,90
Espresso	€ 2,90
Kakaotraum	€ 2,90



© 07752 22577

🤪 4910, Ried im innkreis Neugasse 🛭

F © stadtschnitzel ☑ office@stadtschnitzel.at





Schnitzel	Schwein	Pute
Wiener Schnitzel (400)	€ 6,40	€ 7,40
Wiener Schnitzel X-Large	[®] € 13,90	€ 14,90
Surschnitzel ^(ACG)	€ 6,90	
Cordon Bleu (ACG)	€ 7,40	€ 8,90
Cordon Bleu XL ^(Aco)	€ 14,90	€ 16,90
Bauern Cordon Bleu ^(ACC)	€ 8,60	€ 9,80
Bauern Cordon Bleu XL (ACO)	€ 16,90	€ 18,90
Schnitzel-Teller mit Beilage nach Wahl	€ 14,9	0
Spareribs ^(ACG)	€ 15,90	



Burger		
Schnitzel Burger (ACGN) (aus Huhn mit American Sauce, Salat, Tomaten und Gurken)	€ 9,90	€ 10,90
Cordon bleu Burger (aus Huhn mit Putenschinken, Gouda, American Sauce, Salat und Tomaten)	€ 10,90	€ 11,90 ()
Bauern Cordon bleu Burger (ACCN) (Gefüllt mit Speck, Zwiebel)	€ 11,90	€ 12,90
Fisch Burger (ACGDN) (aus fisch mit Sauce Tartare und Salat)	€9	,90
Emmentaler Burger (ACGN) (Geb. Emmentaler mit Sauce Tartare und Salat)	€8	,90
Gemüse Burger (ACGNU) (Gemüselaibchen mit Sauce Tartare und Salat)	€9	,50



Aktions - Menus Mittagesen 11:00-14:00

Schnitzel Semmel (Acc) (Pommes + Cola)	€ 8,90	
(ACG)		
Wiener Schnitzel (Pommes + Salat)	€ 9,90	€ 11,90
Cordon Bleu (Acco) (Pommes + Salat)	€ 12,90	€ 13,90
Bauern Cordon Bleu (ACC) (Pommes + Salat)	€ 13,90	€ 14,90

FISCH

Gebackener Fisch mit S.Tartare € 8,50

VEGETARISCH

Gebackener champignons (400)	€ 8,90
Zwiebel Ringe	€ 7,90
Gebackener Emmentaler mit (ACCM) Sauce Tartare und Preiselbeeren	€ 8,90
Gebackener Gemüseteller (ACGN) mit Knoblauchsauce	€ 9,90

NACHSPEISEN

Nutella-Palatschinken (ACCO)	€ 7,90
Mohnnudeln (ACC)	€ 7,90
Kaiserschmarrn (ACO)	€ 7.90



Kids Meni

	German	
Kinder Schnitzel (ACCL) mit Pommes, Ketchup	€ 6.90	€ 7.90
Kinder Cordon Bleu (AC) LIN mit Beilage nach Wahl	€ 6,50	€ 6,90
Hühner Schnitzel (ACGL) mit Pommes und Cola		€ 8.90

BEILAGEN

Pommes Frites	€ 3,00
Wedges mit Sauce™	€ 3,30
Semmel (4)	€ 0,70

SALATE

Kartoffel-, Kartoffelmayonnaise-, Kraut-, Gurkenrahm-, Gemischter- Salat	€	3,30
Salatplatte mit Dressing (LM)	€	4,70
Putenstreifen Salat (ACGLN)	€	9,50
Backhendel Salat (ACGLN) €	€ 1	0,90

SAUCEN

Ketchup, Mayonaise, Gewürzsauce 🕼	€ 0,60
Preiselbeeren, Knoblauchsauce, 🕬 Sauce Tartare	€ 0,90



Buchstabencode für die Allergen-Kennzeichnung

- A Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse
- B Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnissee
- C Eier von Geflügel und daraus gewonnene Erzeugnisse
- D Fisch und daraus gewonnene Erzeugnisse (außer Fischgelatine)
- E Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse
- F Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse
- G Milch von Säugetieren und Milcherzeugnisse (inklusive Laktose)
- H Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeugnisse
- L Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse
- M Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
- N Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse
- O Schwefeldioxid und Sulfite
- P Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse
- R Weichtiere wie Schnecken, Muscheln, Tintenfische und daraus gewonnene Erzeugnisse